

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ
Національний університет кораблебудування
імені адмірала Макарова

Г. О. САНДЮК, К. О. ДУБОВА

**ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ
У МОРСЬКІЙ ГАЛУЗІ**

**Методичні рекомендації
до виконання і захисту курсової роботи**

Рекомендовано Методичною радою НУК

Миколаїв • НУК • 2019

УДК 656.07(076)

С 18

Автори: Г. О. Сандюк, кандидат юридичних наук, доцент кафедри морського та господарського права;
К. О. Дубова, старший викладач

Рецензент А. Л. Борко, доктор юридичних наук, доцент

Рекомендовано Методичною радою НУК

Сандюк Г. О.

С18 Державне управління у морській галузі : методичні рекомендації до виконання і захисту курсової роботи / Г. О. Сандюк, К. О. Дубова. – Миколаїв : НУК, 2019. – 55 с.

Пропоновані методичні вказівки мають своїм завданням допомогти студентам факультету морського права в оформленні результатів наукового дослідження – написанні курсової роботи з дисципліни "Державне управління у морській галузі". У виданні висвітлюються основні вимоги до оформлення курсової роботи, що ґрунтуються на державних стандартах та вимогах до дисертаційних досліджень.

Для студентів, молодих науковців, а також для всіх, хто займається самостійною науковою роботою.

УДК 656.07(076)

© Сандюк Г. О., Дубова К. О., 2019

© Національний університет кораблебудування
імені адмірала Макарова, 2019

ВСТУП

Україна є морською державою, розташованою на узбережжі Чорного та Азовського морів, яка має власний флот, суднобудівні та судноремонтні підприємства.

Відповідно до Морської доктрини України на період до 2035 року, затвердженої Постановою Кабінету Міністрів України від 7 жовтня 2009 р. № 1307, Україна як морська держава бере участь у вивченні, освоєнні та використанні ресурсів Світового океану, що потребує визначення і законодавчого закріплення національних інтересів у цій сфері діяльності, встановлення пріоритетів їх реалізації.

Для досягнення мети, поставленої Морською доктриною, необхідне ефективне державне управління.

Саме тому вивчення дисципліни "Державне управління у морській галузі" є складовим елементом підготовки майбутніх юристів.

Метою вивчення дисципліни є опанування теоретичними знаннями, які знаходяться на межі науки управління соціальними процесами й організаціями, адміністративного та морського права, набуття практичних умінь та навичок взаємодії з органами державного управління у морській галузі, а також навичок для ефективного здійснення управлінської діяльності в органах державного управління у морській галузі, успішного виконання своїх професійних обов'язків, належного рівня надання адміністративних послуг в органах державного управління в морській галузі і дотримання прав та законних інтересів людини і громадянина у цій сфері тощо.

Завдання вивчення дисципліни полягає у тому, щоб:

1) сформувати та закріпити знання в області теоретичних положень науки управління соціальними процесами й організаціями, адміністративного та морського права щодо

правових основ організації державного управління у морській галузі, системи органів державного управління України у морській галузі та їх компетенції;

2) сформувати здатність розв'язувати складні задачі і проблеми у сфері державного управління у морській галузі; вміння застосовувати теоретичні знання на практиці, для визначення у виробничо-службовій діяльності відповідності своєї поведінки вимогам права і законності, а також аналізу реальних життєвих ситуацій з огляду їх правомірності;

3) сформувати навички у користуванні міжнародними конвенціями та нормативно-правовими актами України як для розширення кругозору, так і підвищення правової культури та вирішення питань, що виникають у практичній діяльності.

Після вивчення дисципліни студент повинен:

знати на рівні новітніх досягнень, які є основою для оригінального мислення та інноваційної діяльності, зокрема в контексті дослідницької роботи:

- правові основи організації державного управління у морській галузі, в тому числі Морську доктрину України, Стратегію розвитку портів України;

- теоретичні концепції щодо державного управління взагалі та державного управління у морській галузі зокрема;

- систему органів державного управління у морській галузі в Україні та їх компетенцію, в тому числі Міністерства інфраструктури України, Державної інспекції з безпеки на транспорті, ДП "Адміністрація морських портів України" тощо;

- правові основи державного управління в окремих сферах морської галузі, в тому числі морськими портами, у сфері безпеки мореплавства, у сфері охорони морського середовища та видобутку корисних копалин на морському дні тощо;

вміти:

- критично осмислювати проблеми у навчанні та/або професійній діяльності і на межі предметних галузей науки управління соціальними процесами й організаціями, адміністративного та морського права;

- розв’язувати складні задачі і проблеми, що потребує оновлення та інтеграції знань, часто в умовах неповної/недостатньої інформації та суперечливих вимог у сфері державного управління в морській галузі;

- зрозуміло і недвозначно доносити власні висновки, а також знання та пояснення, що їх обґрунтовують, до фахівців і нефаківців, у тому числі і до осіб, які навчаються, у ході юридичної, управлінської та викладацької діяльності щодо державного управління в морській галузі;

- приймати рішення у складних і непередбачуваних умовах, що потребує застосування нових підходів та прогнозування, у сфері державного управління у морській галузі;

- здійснювати дослідницьку та/або інноваційну діяльність у сфері державного управління у морській галузі;

- використовувати іноземні мови у професійній діяльності, зокрема російську та англійську, під час роботи з міжнародними конвенціями, зобов’язання за якими має Україна у морській галузі, судовими документами, договорами у морській галузі;

- навчатися далі, значною мірою автономно та самостійно, усвідомлюючи відповідальність за розвиток професійного знання і практик, оцінку стратегічного розвитку команди.

Методичну основу дисципліни "Державне управління у морській галузі" складають теорії та концепції, обґрунтовані світовою і національною наукою та апробовані практикою, в рамках адміністративно-правової науки; робоча програма,

методичні вказівки до практичних занять та самостійної роботи студентів.

Предметом дисципліни є правові основи державного управління у морській галузі.

Дисципліна "Державне управління у морській галузі" вивчається протягом десятого навчального семестру. Для студентів очної та заочної форми навчання курс складається з лекційної та практичної частин і курсової роботи. Форма підсумкового контролю – екзамен та захист курсової роботи.

ЗАГАЛЬНА МЕТОДИКА НАПИСАННЯ КУРСОВОЇ РОБОТИ

Курсова робота є одним з різновидів науково-практичної роботи студентів (разом з виконанням рефератів, підготовкою та виступом з доповідями на студентських конференціях тощо).

Успішне виконання курсової роботи є показником:

- засвоєння студентом вивченого матеріалу з навчальної дисципліни "Державне управління у морській галузі";
- вміння працювати з літературними джерелами (монографічною, навчальною, загальною і спеціальною літературою), нормативно-правовими актами, міжнародними договорами, матеріалами судової практики;
- здатності студента до самостійного аналізу проблемних питань морського права;
- вміння письмово викладати результати своєї праці.

Вимоги до змісту та оформлення курсової роботи з дисципліни "Державне управління у морській галузі" регламентуються рекомендаціями закладом вищої освіти, які, в свою чергу, орієнтуються на чинний ДСТУ 3008:2015 "Інформація та документація. Звіти у сфері науки і техніки. Структура та правила оформлення".

Вибір теми

Студенти обирають тему за варіантом, запропонованим їм у методичних вказівках з курсових робіт; можуть також самі запропонувати актуальну тему, яка узгоджується з науковим керівником.

Складання первинного плану курсової роботи

Перш ніж приступити до написання курсової роботи, студент повинен ознайомитися з запропонованою йому темою,

щоб визначити орієнтовно коло питань, які він має розкрити в роботі.

Виходячи з власного бачення теми роботи, складає первинний план курсової роботи. Попереднє складання плану є необхідною умовою виконання роботи, оскільки сприяє послідовному та систематизованому викладу змісту роботи, дозволяє уникнути повторів. Мета плану – допомогти студенту знайти основні напрями в розкритті тих питань, які необхідно розглянути в роботі. План роботи дозволяє студенту знайти необхідний йому матеріал, згрупувати його по питаннях плану, виділити з множини питань, найбільш важливі теми і ті, що потребують вивчення.

Звісно, в процесі написання роботи первинний план може студентом змінюватися, доповнюватися, коригуватися, питання розміщуватися в іншому порядку, але тема повинна бути розкрита по суті.

По завершенню даного етапу роботи має бути оформлений остаточний план роботи, який узгоджується з науковим керівником.

Підбір літератури та інших матеріалів і джерел, складання бібліографії

Склавши план курсової роботи, студент повинен ознайомитись з переліком рекомендованої з цієї теми літератури, міжнародних договорів, нормативно-правових актів, опублікованої судової практики.

Підбір літератури з обраної теми рекомендується здійснювати також працюючи з каталогами бібліотек.

Відібрана студентом література з обраної теми повинна бути викладена у бібліографії роботи (переліку джерел), в якій обов'язково вказуються **повні реквізити**:

- літературного джерела (прізвище, ініціали автора, назва роботи, місце видання, видавництво, рік видання, загальна

кількість сторінок – ця інформація, як правило, вказується в книзі на тій сторінці, де й анотація);

- міжнародного договору (назва, дата, джерело, де опублікований);

- нормативно-правового акту (назва, вид акту, орган, що видав, дата прийняття, де опубліковано);

- постанови Пленуму Верховного Суду України;

- прикладів правозастосовчої практики, місцевої (номер цивільної справи, орган, в якому вона знаходиться) та опублікованої (джерело, в якому опубліковано приклад).

Бібліографія є необхідною при складанні списку літератури.

Правозастосовча практика також публікується в журналах "Порти України", "Судноплавство", "Право України", "Вісник Верховного Суду України", "Бюлетенях законодавства і юридичної практики України", газетах "Юридичний вісник", "Юридическая практика".

Вивчення літературних, статистичних та інших джерел, нормативно-правових актів, матеріалів місцевої та опублікованої правозастосовчої практики, відбір матеріалу та його конспектування

Виконання роботи не обмежується вивченням тільки підручників, науково-практичних коментарів чи законів. Доцільно ознайомитися з декількома монографіями, присвяченими темі курсової роботи.

Конспектування вивчених джерел та матеріалів дозволить студенту більш оперативно їх використовувати.

Написання першого варіанта (чернетки) тексту роботи

Курсова робота виконується українською мовою. Може виконуватися російською мовою (у зв'язку з відсутністю офіційних перекладів українською мовою міжнародних договорів).

Курсова робота має відповідати наступним вимогам:

- чіткість побудови;
- логічна послідовність (викладання одного питання повинно логічно пов'язуватися з викладом наступного питання);
- аргументація висновків з кожного питання плану;
- точність у визначеннях та класифікаціях (для цього доцільно згадати правила логіки стосовно визначень та класифікацій);
- конкретність у викладенні результатів роботи;
- доведеність висновків по роботі в цілому.

Особливу увагу слід звернути на стиль роботи, який конкретизується вмінням студента точно і обґрунтовано висловлювати свої думки мовою науки морського права, вміння розкривати на конкретних прикладах єдність теорії та практики, наявність у роботі понятійного апарату, висновку з кожного питання.

В нарисах "Про хорошу мову наукової роботи" відомий вчений-гуманітарій Д.С. Лихачов виділив 11 вимог-орієнтирів для дослідника-початківця (яким, без сумніву, є студент, що виконує курсову роботу):

- вимога до мови наукової роботи різко відрізняється від вимог до мови художньої літератури;
- метафори та різні образи в мові наукової роботи допустимі тільки у випадках необхідності поставити логічний акцент на якусь думку. В науковій роботі образність – тільки педагогічний прийом притягнення уваги читача до основної думки роботи;
- добра мова наукової роботи не помічається читачем. Читач повинен помічати тільки думку, але не мову, якою думка виражена;
- головне достоїнство наукової мови – ясність;

- інше достоїнство наукової мови – легкість, стислість, свобода переходів від речення до речення, простота;
- підрядних речень повинно бути мало. Фрази повинні бути короткими, перехід від однієї фрази до іншої логічно природним, "непомітним";
- кожна написану фразу слід перевіряти на слух і потрібно перечитувати написане вголос для себе;
- слід менше вживати займенників, які змушують думати: до чого вони відносяться, що вони "замінили";
- не слід боятися повторень, механічно від них позбавлятися. Те чи інше поняття повинне подаватися одним словом (слово в науковій мові – завжди термін). Уникайте лише тих повторів, що йдуть від бідності мови;
- уникайте слів-"паразитів", слів "сміттєвих", які нічого не додають до думки;
- звертайте увагу на "ясність" слів.

ОСНОВНІ ВИМОГИ ДО ОФОРМЛЕННЯ КУРСОВИХ РОБІТ

Загальні вимоги

Курсову роботу друкують за допомогою комп'ютера з використанням шрифтів текстового редактора Word, шрифт Times New Roman, розміру 14 з полуторним міжрядковим інтервалом на одній стороні аркуша білого паперу формату А4 (210×297 мм) до тридцяти рядків на сторінці.

Текст роботи необхідно друкувати, залишаючи береги таких розмірів: лівий – не менше 20 мм, правий – не менше 10 мм, верхній – не менше 20 мм, нижній – не менше 20 мм.

Обсяг курсової роботи не повинен перевищувати 30–35 сторінок тексту, надрукованого з застосуванням комп'ютерної техніки, виключаючи схеми, таблиці, список літератури та інші додатки.

Текст основної частини курсової роботи поділяють на розділи, підрозділи, пункти та підпункти.

Заголовки структурних частин роботи "ЗМІСТ", "ВСТУП", "РОЗДІЛ", "ВИСНОВКИ", "СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ ДЖЕРЕЛ", "ДОДАТКИ" друкують великими літерами симетрично до тексту. Заголовки підрозділів друкують маленькими літерами (крім першої великої) з абзацного відступу. Крапку в кінці заголовка не ставлять. Відстань між заголовком (за винятком заголовка пункту) та текстом повинна дорівнювати 2–3 інтервалам.

Кожний розділ курсової роботи починається з нової сторінки.

Нумерація сторінок, розділів, підрозділів, пунктів, підпунктів, малюнків, таблиць, формул подається арабськими цифрами без знака №.

Першою сторінкою роботи є титульний аркуш, який включають до загальної нумерації сторінок, але номер не ставиться. Наступні сторінки нумеруються у правому верхньому куті сторінки без крапки в кінці.

При виконанні курсової роботи студент зобов'язаний робити зноски на джерело, звідки він запозичив матеріал. У разі використання чужого матеріалу (цитат, таблиць, схем і т. д.) без посилання на джерело курсова робота повертається автору для доопрацювання.

Студентам, які недбало оформили курсові роботи, або подали роботи, що містять помилки (в тому числі й орфографічні), може бути відмовлено в допуску до захисту.

Вимоги до вступу

У вступі (не більше 2–3 сторінок) подається загальна характеристика курсової роботи у відповідності до структурних частин, а саме:

обґрунтування вибору теми дослідження (висвітлюється зв'язок теми із сучасними дослідженнями у сфері морського права шляхом критичного аналізу з визначенням сутності наукової проблеми або завдання);

мета і завдання дослідження відповідно до предмета та об'єкта дослідження.

Мета дослідження практично повторює назву роботи з позначенням кінцевої цільової установки, включає об'єкт дослідження і метод або методику. Під об'єктом дослідження розуміється те явище (процес), яке створює досліджувану автором проблемну ситуацію та існує незалежно від дослідника. Предметом дослідження є частина об'єкту, що безпосередньо піддається дослідженню і визначає його тему. Таким чином, предмет дослідження є більш вузьким поняттям, ніж

об'єкт. Завдання дослідження – це перелік дій, які повинні бути проведені в ході дослідження з метою реалізації його мети;

методи дослідження (перераховуються використані наукові методи дослідження та змістовно відзначається, що саме досліджувалось кожним методом; обґрунтовується вибір методів, що забезпечують достовірність отриманих результатів та висновків);

структура та обсяг роботи (анонсується структура курсової роботи, зазначається її загальний обсяг).

Вимоги до викладу тексту курсової роботи

У цій частині роботи студент повинен юридично грамотно в самостійному переказі викласти теоретичний матеріал, а також чинне законодавство і правозастосовчу практику з даної теми. Викладаючи основні питання роботи, студент повинен розкрити всі питання плану. Виклад питань повинен бути повним, всебічним та лаконічним. Студент повинен показати знання законопроектних матеріалів та міжнародних договорів, які ще не набули чинності (якщо за даною темою такі є).

Особливу увагу слід звернути на визначення основних понять з обраної теми.

Необхідно, щоб студенти проаналізували в своїх роботах відомі їм труднощі та колізії застосування норм морського права, що мають місце в правозастосовчій практиці. У цьому випадку студенти повинні використати і міжнародний та іноземний досвід.

Бажано, щоб виклад теоретичних питань супроводжувався прикладами з опублікованої і місцевої правозастосовчої практики.

Вимоги до висновку

Студент обов'язково має викласти свої обґрунтовані висновки, зроблені по роботі, в результаті вивчення літературних джерел, вивчення нормативно-правових актів, правозастосовчої практики. Разом з висновками наводяться також критичні зауваження студента на недоліки чинного законодавства, практики його застосування та пропозиції з їх удосконалення.

Додатки до курсової роботи і список використаних джерел

Як ілюстративний матеріал студент може додати зразки судових документів, проформи чартерів, коносаментів, таблиці, схеми і т.д., які повинні бути пов'язані з питаннями, що викладаються в роботі.

Добрим доповненням до курсової роботи можуть бути копії матеріалів архівної цивільної або господарської справи, пов'язані з темою роботи, і їх короткий критичний аналіз.

У кінці роботи слід навести список використаних джерел (спочатку вказуються міжнародні договори, нормативно-правові акти, постанови Пленуму Верховного Суду України, літературні джерела, матеріали правозастосовчої практики). В цьому списку повинні бути вказані тільки ті джерела, на які є посилання в тексті роботи.

Правила оформлення списку використаних джерел оформлюються згідно ДСТУ 8302:2015 "Інформація та документація. Бібліографічне посилання. Загальні положення та правила складання".

Джерела розміщують або в алфавітному порядку прізвищ перших авторів або заголовків, або за порядком використання.

Приклад оформлення
Однотомні видання
Один автор

Битяк Ю. П. Державна служба в Україні: організаційно-правові засади: монографія. Харків: Право, 2005. 304 с.

Краснова М. В. Договори в екологічному праві України: навч. посіб. / Київ. нац. ун-т ім. Тараса Шевченка. Київ: Алерта, 2012. 216 с.

Грошевий Ю. М. Вибрані праці / упоряд.: О. В. Капліна, В. І. Маринів. Харків: Право, 2011. 656 с.

Беккариа Ч. О преступлениях и наказаниях / вступ. ст. Н. И. Панова; пер. с итал. М. М. Исаев. Киев: Ин Юре, 2014. 240 с.

Кузніченко С. О. Закон України "Про правовий режим надзвичайного стану": наук.-практ. комент. / Одес. держ. ун-т внутр. справ. Харків: Право, 2015. 164 с.

Johnson L. K. Bombs, bugs, drugs and thugs: intelligence and America's quest for security. New York; London: New York University Press, 2000. 326 p.

Два автори

Васильєв С. В., Ніколенко Л. М. Доказування та докази у господарському процесі України: монографія. Харків: Еспада, 2004. 192 с.

Каткова Т. В., Каткова А. Г. Закінчення досудового слідства у кримінальних справах: практ. посіб. Харків: Право, 2011. 136 с.

Петришина М. О., Петришин О. А. Міжнародно-правові стандарти у сфері місцевого самоврядування: наук. доп. Харків: Право, 2016. 44 с.

Три автори

Комаров В. В., Світлична Г. О., Удальцова І. В. Окреме провадження: монографія / за ред. В. В. Комарова. Харків: Право, 2011. 312 с.

Сичевський В. В., Харитонов Є. І., Олейніков Д. О. Науково-практичний коментар до розділу І Особливої частини Кримінального кодексу України (Злочини проти основ національної безпеки України). Харків: Право, 2016. 232 с.

Чотири і більше авторів

Прилипко С. М., Ярошенко О. М., Мороз С. В., Малиновська К. А. Укладення трудового договору: теоретико-прикладне дослідження: монографія. Харків: Юрайт, 2013. 288 с.

Постклассическая онтология права: монография / С. И. Максимов и др.; С.-Петербург. гос. ун-т; под. общ. ред. И. Л. Честнова. Санкт-Петербург: Алетея, 2016. 688 с.

Hubbard R. G., Koehn M. F., Omstein S. I. et. al. The mutual fund industry: Competition and investor welfare. New York, NY: Columbia University Press, 2010. 256 p.

Без автора

Галузева економічна політика держави: проблеми правового забезпечення: колект. монографія / за наук. ред. Д. В. Задихайла. Харків: Юрайт, 2013. 520 с. (Серія "Наукові праці кафедри господарського права Національного університету "Юридична академія України імені Ярослава Мудрого". Т. 1).

Правове виховання в сучасній Україні: монографія / за заг. ред.: В. Я. Тацій, А. П. Гетьман, О. Г. Данильян. 2-ге вид., перероб. і допов. Харків: Право, 2013. 440 с.

Конституція України: наук.-практ. комент. / редкол.: В. Я. Тацій (голова) та ін. 2-ге вид., перероб. і допов. Харків: Право, 2012. 1128 с.

Настільна книга детектива, прокурора, судді: коментар антикорупційного законодавства / за ред. М. І. Хавронюка. Київ: Дакор, 2016. 496 с.

Протидія терористичній діяльності: міжнародний досвід і його актуальність для України: матеріали міжнар. наук.-практ.

конф. (30 верес. 2016 р.). Київ: Нац. акад. прокуратури України. 2016. 432 с.

Політологічний енциклопедичний словник / упоряд. В. П. Горбатенко. 2-ге вид., перероб. і допов. Київ: Генеза, 2004. 736 с.

Багатотомні видання

Правова система України: історія, стан та перспективи: у 5 т. / Акад. прав. наук України. Харків: Право, 2009. Т. 2: Конституційні засади правової системи України і проблеми її вдосконалення / за заг. ред. Ю. П. Битяка. 576 с.

Кримінальне право України. Загальна частина: підручник: у 2 т. / за ред.: В. В. Сташис, В. Я. Тацій. 4-те вид., перероб. і допов. Харків: Право, 2010. Т. 1. 456 с.

Науково-практичний коментар Кримінального процесуального кодексу України: у 4 т. / за ред. О. В. Стовби. Харків: Апостиль, 2015. Т. 2. 329 с.

Велика українська юридична енциклопедія: у 20 т. / Нац. акад. прав. наук України, Ін-т держави і права ім. В. М. Корецького НАН України, Нац. юрид. ун-т ім. Ярослава Мудрого. Харків: Право, 2016. Т. 1: Історія держави і права України / редкол.: В. Д. Гончаренко (голова) [та ін.]. 848 с.

Енциклопедія історії України: у 10 т. / НАН України, Ін-т історії України. Київ: Наук. думка, 2005. Т. 9. 944 с.

Інші видання

Дисертації

Головкін Б. М. Теоретичні та прикладні проблеми детермінації і запобігання корисливій насильницькій злочинності в Україні: дис. ... д-ра юрид. наук. Харків, 2011. 406 с.

Костенко В. О. Економіко-правове забезпечення використання та охорони земель: дис. ... канд. юрид. наук. Харків, 2015. 183 с.

Bryant B. D. A sequentially articulated experiment to compare two instructional software input infrastructures: Doctoral dissertation. Albany, NY, 1998.

Автореферати дисертацій

Кравчук В. М. Припинення корпоративних правовідносин в господарських товариствах: автореф. дис. ... д-ра юрид. наук. Харків, 2010. 36 с.

Наконечний А. Б. Примусове відчуження земельних ділянок за законодавством України: автореф. дис. ... канд. юрид. наук. Харків, 2016. 24 с.

Стандарти

ДСТУ 7152:2010. Видання. Оформлення публікацій у журналах і збірниках. [Чинний від 2010-02-18]. Вид. офіц. Київ, 2010. 16 с. (Інформація та документація).

ДСТУ ISO 6107-1:2004. Якість води. Словник термінів. Частина 1 (ISO 6107-1:1996, IDT). [Чинний від 2005-04-01]. Вид. офіц. Київ: Держспоживстандарт України, 2006. 181 с.

ДСТУ 3582:2013. Бібліографічний опис. Скорочення слів і словосполучень українською мовою. Загальні вимоги та правила (ISO 4:1984, NEQ; ISO 832:1994, NEQ). [На заміну ДСТУ 3582-97; чинний від 2013-08-22]. Вид. офіц. Київ: Мінекономрозвитку України, 2014. 15 с. (Інформація та документація).

Архівні документи

Матеріали Ради Народних комісарів Української Народної Республіки. ЦДАВО України (Центр. держ. архів вищ. органів влади та упр. України). Ф. 1061. Оп. 1. Спр. 8–12. Копія; Ф. 1063. Оп. 3. Спр. 1–3.

Наукове товариство ім. Шевченка. Львів. наук. б-ка ім. В. Стефаника НАН України. Ф. 1. Оп. 1. Спр. 78. Арк. 1–7.

Лист Голови Спілки "Чорнобиль" Г. Ф. Лепіна на ім'я Голови Ради Міністрів УРСР В. А. Масола щодо реєстрації

Статуту Спілки та сторінки Статуту. 14 грудня 1989 р. ЦДАГО України. Ф. 1. Оп. 32. Спр. 2612. Арк. 63, 64, 64 зв., 71.

Бібліографічні покажчики

Систематизований покажчик матеріалів з питань адміністративної реформи, опублікованих у Віснику Національної академії державного управління за 1997–2005 роки / Нац. акад. держ. упр. при Президентові України; уклад.: О. О. Бабінова, О. Г. Белінська. Київ: Вид-во НАДУ, 2006. 11 с.

Лисодед О. В. Бібліографічний довідник з кримінології (1992–2002) / за ред. О. Г. Кальмана. Харків: Одиссей, 2003. 128 с.

Володимир Володимирович Сташис : (до 85-річчя від дня народж. та 60-річчя наук.-пед. і громад. діяльності) / Нац. акад. прав. наук України ; упоряд.: В. І. Борисов, В. І. Тютюгін, Л. М. Демидова. Харків: Право, 2010. 108 с.

Каталоги

Пам'ятки історії та мистецтва Львівської області: каталог-довідник / авт.-упоряд. М. Зобків та ін.; Упр. культури Львів. облдержадмін., Львів. іст. музей. Львів: Новий час, 2003. 160 с.

Горницкая И. П. Каталог растений для работ по фитодизайну / Донец. ботан. сад НАН Украины. Донецк: Лебедь, 2005. 228 с.

Історико-правова спадщина України: кат. вист. / Харків. держ. наук. б-ка ім. В. Г. Короленка; уклад.: Л. І. Романова, О. В. Земляніщина. Харків, 1996. 64 с.

Частина видання

Розділ книги

Борисова В. И. Право частной собственности в системе социально-экономических прав и свобод граждан и пути его реализации. Харьковская цивилистическая школа: право собственности: монография / под ред. И. В. Спасибо-Фатеевой. Харьков: Право, 2012. Разд. 3, гл. 1. С. 87–99.

Даньшин І. М. Злочини проти громадського порядку та моральності. Кримінологія. Загальна та Особлива частини: підручник / за ред. В. В. Голіни. 2-ге вид., перероб. і допов. Харків: Право, 2009. Розд. 15. С. 138–145.

Хряпінський П. Кримінально-правові засоби заохочення у публічному праві України. Правовий вплив на неправомірну поведінку: актуальні грані: монографія / за ред.: О. В. Козаченко, Є. Л. Стрельцов. Миколаїв: Іліон, 2016. С. 87–109.

***Тези, доповіді з матеріалів конференції,
круглих столів***

Данильян О. Г., Дьобань О. П. Досвід удосконалення органів державної влади в європейських країнах та можливості його використання в Україні. Проблеми розбудови державності та народовладдя в Україні: матеріали XXII Харків. політолог. читань (м. Харків, 21 трав. 2009 р.). Харків. 2009. С. 47–49.

Боднар Т. В. Договір про закупівлю: особливості укладання і забезпечення. Актуальні проблеми приватного права: договір як правова форма регулювання приватних відносин: матеріали наук.-практ. конф., присвяч. 95-й річниці з дня народж. В. П. Маслова (Харків, 17 лют. 2017 р.). Харків: Право, 2017. С. 7–9.

Стаття з продовжуваного видання

Гетьман А. П., Лозо В. І. Державно-правові проблеми подолання екологічної кризи в епоху глобалізації. Проблеми законності. Харків. 2013. Вип. 123. С. 65–77.

Данильян О. Г., Петришин О. В. Проблема взаємовпливу правового виховання державотворчого процесу: українські реалії. Вісник Національної академії правових наук України. Харків. 2010. № 2. С. 28–39.

Семенюк О. Г. Заходи безпеки в системі охорони державної таємниці. Держава і право. Юридичні науки. Київ, 2016. Вип. 72. С. 152–166.

Стаття з періодичного видання (журнал, газета) Петришин О., Серьогіна С. Змішана республіканська форма державного правління: питання теорії та практики. Право України. 2009. № 10. С. 57–60.

Кулак Н. В. Актуальні питання правового статусу добровільних формувань в Україні. Часопис Київського університету права. 2016. № 4. С. 84–88.

Тацій В. Я., Тютюгін В. І., Пономаренко Ю. А. Виклики сучасності і кримінальне право. Голос України. 2016. 29 січ. (№ 16). С. 6–7.

Benjamin A. C. The ethics of scholarship: A discussion of problems that arise in its application. Journal of Higher Education. 1960. Vol. 31, No. 9. P. 471–480.

Рецензії

Биков О. Нагальність оптимального міжнародно-правового врегулювання глобальних біоетичних проблем сучасності. Віче. 2016. № 1/2. С. 20–21. Рец. на кн.: Третьякова В. Г. Міжнародно-правове регулювання глобальних біоетичних проблем: монографія. Київ: Кондор, 2013. 407 с.

Драч О. О. [Рецензія]. Український історичний журнал, 2016. № 1. С. 217–219. Рец. на кн.: Темченко А. І. Традиційні мантичні практики: архайка знакової системи. Черкаси: ІнтралігаТОР, 2015. 112 с.

Електронні ресурси

Оболенцев В. Ф. Базові засади системного аналізу злочинності та віктимізації в Україні: монографія. Харків; м. Костянтинівка, Сектор "С" АТО: Юрайт, 2016. 116 с. URL: http://dpspace.nulau.edu.ua/bitstream/123456789/12015/1/Obolencev_2016_mon.pdf. (дата звернення: 15.02.2017).

Гетьман Є. А. Підзаконні нормативно-правові акти органів виконавчої влади України та іноземних держав: порівняльна характеристика. Теорія і практика правознавства: електрон. наук. фахове вид. 2016. Вип. 1 (9). URL: <http://tlaw.nlu.edu.ua/article/view/66302> (дата звернення: 17.06.2016).

Карнаух Б. П. Тлумачення договору: короткий нарис із наднаціональної і транснаціональної точок зору. Проблеми законності. 2016. Вип. 135. С. 39–51. doi: <http://dx.doi.org/10.21564/2414-990x.135.83852>.

Аналіз стану здійснення судочинства в 2015 році (за даними судової статистики). URL: [http://www.scourt.gov.ua/clients/vsu/vsu.nsf/\(documents\)/D7F9F72E78DA88ECC2257F730036F282](http://www.scourt.gov.ua/clients/vsu/vsu.nsf/(documents)/D7F9F72E78DA88ECC2257F730036F282) (дата звернення: 17.03.2017).

Trammell A. Magic: The gathering in material and virtual space: An ethnographic approach toward understanding players who dislike online play. Meaningful Play 2010: October 21-23, 2010, East Lansing, MI. URL: http://meaningfulplay.msu.edu/proceedings2010/mp2010_paper_42.pdf (Last accessed: 17.03.2017).

Законодавчі та нормативні документи

Конституція України: станом на 1 вересня 2016 р.: відповідає офіц. тексту. Харків: Право, 2016. 82 с.

Правова основа діяльності органів державної влади: зб. нормат. актів / упоряд. П. М. Любченко. Харків: ФІНН, 2010. 303 с.

Конституційний Суд України: рішення, висновки / відп. ред. А. С. Головін; уклад.: К. О. Пігнаста, О. І. Кравченко. Київ: Логос, 2011. Кн. 10. 431 с.

Кримінальний кодекс України: Закон України від 05.04.2001 р. № 2341-III. Відомості Верховної Ради України. 2001. № 25–26. Ст. 131.

Про порядок класифікації надзвичайних ситуацій: Постанова Кабінету Міністрів України від 15.06.1998 р. № 1099. Офіційний вісник України. 1998. № 28. Ст. 1062.

Про правовий режим воєнного стану: Закон України від 12.05.2015 р. № 389-VIII. Голос України. 2015. 10 черв. (№ 101). С. 4.

Національна доктрина розвитку освіти: затв. Указом Президента України від 17.04.2002 р. № 347. Освіта. 2002. 24 квіт. (№ 14). С. 2–4. Інструкція про призначення та проведення судових експертиз та експертних досліджень: затв. наказом М-ва юстиції України від 08.10.1998 р. № 53/5 (у ред. наказу від 26.12.2012 р. № 1950/5). Офіційний вісник України. 2013. № 3. Ст. 91.

Про запобігання корупції: Закон України від 14.10.2014 р. № 1700-VII. Дата оновлення: 12.03.2017. URL: <http://zakon0.rada.gov.ua/laws/show/1700-18/page> (дата звернення: 17.03.2017).

Податковий кодекс України: проект Закону України. URL: http://minfin.gov/control/uk/publish/category/main?cat_id=71375.

Проект Закону про внесення змін до Податкового кодексу України щодо забезпечення збалансованості бюджетних надходжень у 2017 році: від 15.09.2016 р. № 5132. URL: http://w1.c1.rada.gov.ua/pls/zweb2/webproc4_1?pf3511=60035 (дата звернення: 17.03.2017).

Про ратифікацію Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони: Закон України від 16.09.2014 р. № 1678-VII. URL: <http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/1678-18> (дата звернення: 17.03.2017).

Ухвала апеляційного суду Полтавської області від 27 серпня 2014 р., судова справа № 551/818/14-к. URL: <http://www.reyestr.court.gov.ua/Review/41131992#> (дата звернення: 17.03.2017).

Загальні правила цитування та посилання на використані джерела

При написанні курсової роботи студент повинен давати посилання на джерела, матеріали або окремі справи, результати з яких наводяться в дослідженні, або на ідеях і висновках яких розроблюються проблеми, завдання і питання, вивченню яких присвячені наукові пошуки.

Посилання в тексті необхідно оформлювати згідно з ДСТУ 8302:2015 "Інформація та документація. Бібліографічне посилання. Загальні положення та правила складання".

Обов'язковою складовою в написанні курсової роботи є використання цитат. Цитування починається і закінчується лапками, зі збереженням особливостей авторського написання. Текст цитати повинен бути повним, відображати думку автора, без перекручень думок автора. Кожна цитата повинна мати посилання на джерело і наводитися у квадратних дужках, де перша цифра відповідає порядковому номеру джерела у списку використаних джерел, а друга – номеру сторінки, з якої взято посилання.

Приклад:

"В умовах світової ресурсної кризи, що насувається у зв'язку з виснаженням багатьох видів невідновлювальних природних ресурсів, мінеральні ресурси океанів стають доволі перспективними та грандіозними. Підраховано, що у водах Світового океану розчинено стільки золота, що його припадає більше 1 кг на кожну людину Землі" [3, с. 23].

Подання роботи для перевірки та рецензування

Курсова робота підписується автором на останній сторінці.

Бланк рецензії повинен бути підшитий у кінці курсової роботи.

Захист курсової роботи

Отримавши курсову роботу з рецензією, студент повинен уважно ознайомитися з рецензією, провести аналіз вказаних у ній зауважень, підготуватися з зазначених у ній питань.

Можливе подання додаткових матеріалів, які заповнюють прогалини роботи.

Захист роботи складається з наступних елементів:

- стислий виклад змісту роботи (роз'яснення та обґрунтування основних понять, положень роботи, зроблені студентом висновки по роботі, пояснення рішення задач);
- співбесіда і відповіді на запитання рецензента.

Курсова робота та її захист оцінюється за чотирибальною шкалою: "відмінно", "добре", "задовільно", "не захищена"; за 100-бальною шкалою та шкалою ECTS.

Основні помилки студентів при виконанні курсових робіт

Студенти повинні пам'ятати, що *автор роботи одноосібно відповідає за зміст та оформлення роботи*. Тому невиконання однієї з зазначених вище рекомендацій може тягнути за собою повернення курсової роботи з мотивів формальної невідповідності виконаної роботи вимогам, що до неї пред'являються.

Як правило, студенти допускають наступні помилки:
змістові помилки:

- замість кропіткої самостійної роботи над вивченням рекомендованої літератури дослівно списують текст з навчальної літератури, науково-практичного коментаря чи закону;
- основні питання роботи розкривають поверхово або не розкривають взагалі;

- виконання роботи зводиться до механічного переписування літературних джерел та їх невдалого компонування, як наслідок – відсутність в роботі аналізу теми та власних думок автора;

- в роботі використана застаріла література або нормативно-правові акти, що втратили чинність;

- відсутні приклади з практики;

- відсутні обґрунтовані висновки;

формальні недоліки:

- відсутній план роботи;

- робота не структурована (не розділена на логічні частини) відповідно до плану роботи;

- відсутній список використаних джерел;

- список використаних джерел не відповідає вказаним у роботі посиланням або посилання взагалі відсутні;

- обсяг роботи замалий (менше 25 аркушів) або завеликий (більше 35 аркушів);

- у роботі забагато (більше 10) орфографічних помилок, опечаток чи описок.

ТЕМАТИКА КУРСОВИХ РОБІТ

1. Теоретико-методологічні основи формування структури органів державного управління у морській галузі.
2. Основи розробки державної політики у морській галузі.
3. Механізм реалізації державної політики у морській галузі.
4. Шляхи удосконалення державного управління у морській галузі.
5. Міжнародні зобов'язання України у морській галузі.
6. Морська доктрина України: історія, сучасність та перспективи.
7. Державна морська політика (на прикладі окремих країн).
8. Державне управління морським транспортом України.
9. Державне управління морським транспортом (на прикладі окремих країн).
10. Національні інтереси України у сфері морської діяльності та принципи реалізації державної морської політики.
11. Міжнародні транспортні коридори: правове регулювання та перспективи розвитку.
12. Компетенція центральних органів державної виконавчої влади України (ЦОВВ) у морській галузі.
13. Компетенція органів місцевого самоврядування у морській галузі.
14. Державна реєстрація суден в Україні.
15. Ліцензування діяльності у морській галузі.
16. Державне управління морськими портами.
17. Державне управління рибними портами.
18. Державне управління лоцманською службою.
19. Правовий статус об'єктів морської інфраструктури.
20. Державне управління службою регулювання руху суден в Україні.

21. Реалізація митної політики держави у морській галузі.
22. Державна служба в органах державної влади, що мають компетенцію у морській галузі.
23. Порівняльна характеристика державного управління у морській галузі (на прикладі різних країн).
24. Закордонний досвід державного управління у морській галузі.
25. Адміністративно-правовий аспект прийняття та реалізації управлінських рішень (на прикладі органів державної виконавчої влади, які мають компетенцію у морській галузі).
26. Управлінські зв'язки між органами публічного адміністрування у морській галузі.
27. Централізація та децентралізація в публічному адмініструванні у морській галузі.
28. Інформаційне забезпечення діяльності органів державного управління у морській галузі.
29. Державне регулювання процедур закупівель державними портами.
30. Державне регулювання діяльності портів недержавної форми власності.
31. Державне регулювання вантажно-розвантажувальних робіт у портах.
32. Державне регулювання портових зборів.
33. Правове регулювання пропуску через державний кордон у морських портах.
34. Державне управління рибними портами.
35. Державне управління щодо водних шляхів.
36. Державне управління суднобудівною галуззю.
37. Державне управління пошуком та рятуванням на морі.
38. Правове регулювання перевезення небезпечних вантажів морським транспортом.
39. Державне регулювання морського страхування.
40. Державне управління у сфері праці моряків.

СПИСОК ВИКОРИСТАНИХ І РЕКОМЕНДОВАНИХ ДЖЕРЕЛ

Базові

1) Конвенція про полегшення міжнародного морського судноплавства 1965 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_064

2) Міжнародна конвенція про вантажну марку 1966 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/896_007

3) Конвенція по обміру суден 1969 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_145

4) Конвенції про Міжнародні правила запобігання зіткненню суден у морі 1972 року (МППЗС-72) URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_137

5) Міжнародна конвенція про запобігання забрудненню із суден 1973 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/896_009

6) Протокол 1978 року до Міжнародної конвенції по запобігання забрудненню з суден 1973 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_829

7) Протокол 1997 року про внесення змін до Міжнародної конвенції по запобігання забрудненню з суден 1973 року, зміненої Протоколом 1978 року до неї URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/896_049

8) Міжнародна конвенція з охорони людського життя на морі 1974 року (SOLAS-74/78) URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_251

9) Протокол 1988 року до Міжнародної конвенції з охорони людського життя на морі 1974 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_689

10) Резолюція 1 "Одобрение поправок к Приложению к Международной конвенции по охране человеческой жиз-

ни на море 1974 года" Конференции Договаривающихся правительств Международной конвенции по охране человеческой жизни на море 1974 года 12 декабря 2002 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/896_034

11) Міжнародна конвенція про підготовку та дипломування моряків та несення вахти 1978 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_053

12) Манільські поправки до додатка до Міжнародної конвенції про підготовку і дипломування моряків та несення вахти (ПДНВ) 1978 року (Резолюція 1 Конференції Сторін Міжнародної конвенції про підготовку і дипломування моряків та несення вахти 1978 року) URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/896_052

13) Манільські поправки до Кодексу з підготовки і дипломування моряків та несення вахти (ПДНВ) (Резолюція 2 Конференції Сторін Міжнародної конвенції про підготовку і дипломування моряків та несення вахти 1978 року) URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/896_052

14) Конвенція Організації Об'єднаних Націй по морському праву 1982 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_057

15) Закон України "Про Кабінет Міністрів України" від 27.02.2014 № 794-VII URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/794-18>

16) Закон України "Про центральні органи виконавчої влади" від 17.03.2011 № 3166-VI URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3166-17>

17) Закон України "Про місцеві державні адміністрації" від 09.04.1999 № 586-XIV URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/586-14>

18) Закон України "Про місцеве самоврядування в Україні" від 21.05.1997 № 280/97-BP URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/280/97-%D0%B2%D1%80>

19) Кодекс торговельного мореплавства України від 23.05.1995 р. №47-52 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/176/95-%D0%B2%D1%80>

20) Закон України "Про морські порти України" від 17.05.2012 № 4709-VI URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4709-17>

21) Постанова КМУ "Про затвердження Морської доктрини України на період до 2035 року" від 07.10.2009 №1307 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1307-2009-%D0%BF>

22) Розпорядження КМУ "Про затвердження Стратегії розвитку морських портів України на період до 2038 року" від 11.07.2013 №548-р URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/548-2013-%D1%80>

23) Правила освидетельствования судов Регистра судоходства Украины. – В 5 частях. – Киев, 2012.

24) Руководство по освидетельствованию морских судов в эксплуатации: Бюллетень изменений и дополнений №1 – Регистр судоходства Украины. – Киев, 2009.

25) Руководство по освидетельствованию морских судов в эксплуатации. – Регистр судоходства Украины. – Киев, 2009.

26) Регистр судноплавства Украины. Загальні положення про діяльність при технічному нагляді. Правила класифікації та побудови суден. Частина I "Класифікація". URL: <http://shipregister.ua/books/Class.pdf>

27) Скаридов А.С. Морское право – СПб: Academus, 2006. – 934 с.

28) Анцелевич Г.А. Міжнародне морське право : підручник. – К.: Издательский дом "Слово", 2004. – 400 с.

29) Галиев Р.С. Борьба с морским пиратством. Международно-правовой аспект: монография / Р.С. Галиев. – Барнаул: Барнаульский университет МВД России, 2015 – 168 с.

30) Николаева Л.Л. Коммерческая эксплуатация судна: Учебник. – О.: Феникс, 2006. – 756 с.

31) Международно-правовая квалификация морских районов в качестве исторических вод : теория и практика государств / под ред. Вылегжанина А.Н., ИМИ МГИМО (У) МИД России. – М.: МГИМО – Университет, 2012. – 112 с.

32) Адміністративне право: підручник / НУ "ЮАУ ім. Ярослава Мудрого"; за заг. ред.: Ю. П. Битяк, В. М. Гарашук, В. В. Зуй. – 2-ге вид., переробл. та допов. – Х. : Право, 2013. – 656 с.

33) Адміністративне право України: підручник / за заг. ред. Т. О. Коломоєць. – К. : Істина, 2012. – 528 с.

34) Административное право зарубежных стран : учеб. / под ред. А. Н. Козырина. – М. : Спарк, 2003. – 464 с.

35) Державне управління: європейські стандарти, досвід та адміністративне право / за ред. В. Б. Авер'янова. – К. : Юстініан, 2007. – 288 с.

36) Децентралізація публічної влади: досвід європейських стран та перспективи України / О. М. Бориславська [та ін.]. – К. : ФОП Москаленко О. М., 2012. – 212 с.

37) Курс адміністративного права України : підручник / [ред.: В. К. Колпаков та ін.]. – 2-ге вид., переробл. і допов. – К. : Юрінком Інтер, 2013. – 872 с.

38) Пухтецька А. А. Європейські принципи адміністративного права : монографія / А. А. Пухтецька. – К. : Ін-т держави і права НАН України, 2012. – 237 с.

39) Авер'янов В. Ф. Оновлення доктринальних засад українського адміністративного права у світлі євроінтеграційних вимог / В. Ф. Авер'янов // Юридична Україна. – 2010. – № 3. – С. 4–10.

40) Баштанник А. Організаційно-правові засади управління в складних адміністративних системах: європейський досвід та Україна / А. Баштанник, В. Баштанник // Право України. – 2007. – № 11. – С. 153–157.

41) Петров И.М., Виговский В.А. Агентирование морских судов: теория и практика: Учебное пособие. – Черновцы: Книги–XXI, 2005. – 496 с.

42) Шемякін О.М. Міжнародне приватне морське право – Одеса: ЛАТСТАР, 2000. – 272 с.

43) Шемякин А.Н. Морское право: Учебное пособие. – Х.: Одиссей, 2006. – 384 с.

Додаткові

44) Международная конвенция об унификации некоторых правил о коносаменте 1924 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_221

45) Протокол об изменении Международной конвенции об унификации некоторых правил о коносаменте, подписанной в Брюсселе 25 августа 1924 года (Правила Висби) URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/896_010

46) Протокол об изменении Международной конвенции об унификации некоторых правил о коносаменте от 25 августа 1924 года, измененной Протоколом от 23 февраля 1968 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/896_011

47) Международная конвенция об унификации некоторых правил относительно ограничения ответственности владельцев морских судов (Брюссель, 25 августа 1924 года) URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_823

48) Міжнародна конвенція з уніфікації деяких правил щодо накладення арешту на морські судна 1952 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_g89

49) Международная конвенция о некоторых правилах, относящихся к гражданской юрисдикции по вопросу о столкновении судов (Брюссель, 10 мая 1952 года) URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_563

50) Конвенция о признании и приведении в исполнение иностранных арбитражных решений URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_070

51) Конвенція про відкрите море 1958 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_180

52) Конвенція про континентальний шельф 1958 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_179

53) Конвенція про територіальне море та прилеглу зону 1958 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_178

54) Конвенция об унификации некоторых правил относительно ответственности, вытекающей из столкновения судов внутреннего плавания URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_217

55) Протокол 1968 року до Міжнародної конвенції з уніфікації деяких правил про коносамент 1924 року (Правила Бісбї) http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/896_010

56) Международная Конвенция о гражданской ответственности за ущерб от загрязнения нефтью 1969 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_806

57) Международная конвенция о создании Международного фонда для компенсации ущерба от загрязнения нефтью (Дополнение к Международной конвенции о гражданской ответственности за ущерб от загрязнения нефтью 1969 года) 1971 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_807

58) Протокол 1976 года к Международной конвенции о гражданской ответственности за ущерб от загрязнения нефтью 1969 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_809

59) Протокол 1992 года об изменении Международной конвенции о гражданской ответственности за ущерб от загрязнения нефтью 1969 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_586

60) Міжнародна конвенція щодо втручання у відкритому морі у випадках аварій, які призводять до забруднення нафтою URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_049

61) Конвенция по предотвращению загрязнения моря сбросами отходов и других материалов 1972 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_127 з Протоколом 1978 року

62) Міжнародна конвенція про безпечні контейнери URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_013

63) Міжнародна конвенція щодо втручання у відкритому морі у випадках аварій, які призводять до забруднення нафтою URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_049

64) Афіньська конвенція про перевезення морем пасажирів та їх багажу 1974 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_094

65) Протокол 1976 року до Афіньської конвенції про перевезення морем пасажирів та їх багажу 1974 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_095

66) Конвенция о Международной организации морской спутниковой связи (ИНМАРСАТ) 1976 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/card/995_017

67) Конвенция об ограничении ответственности по морским требованиям 1976г. URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_257

68) Протокол 1996 года об изменении Конвенции об ограничении ответственности по морским требованиям 1976 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/896_002

69) Конвенція МОП 147 про мінімальні норми на торговельних суднах 1976 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/993_052

70) Конвенция Организации Объединенных Наций о морской перевозке грузов 1978 года (Гамбургские правила) URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_391

71) Конвенція про боротьбу з незаконними актами, спрямованими проти безпеки морського судноплавства 1988 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_220

72) Міжнародна конвенція про пошук і рятування на морі 1979 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_138

73) Международная конвенция по обеспечению готовности на случай загрязнения нефтью, борьбе с ним и сотрудничеству 1990 года URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_366

74) Конвенція про захист Чорного моря від забруднення 1992 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_065

75) Протокол 2002 року про збереження біорізноманіття та ландшафтів Чорного моря до Конвенції про захист Чорного моря від забруднення URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/998_175

76) Міжнародна конвенція про стандарти підготовки, сертифікації персоналу риболовних суден та несення вахти 1995 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_707

77) Конвенція про арешт суден 1999 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/995_700

78) Меморандум про порозуміння щодо контролю суден державою порту в Чорноморському регіоні 2000 року URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/998_441

79) Конвенція МОП 2006 року про працю у морському судноплавстві URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/993_519

80) Правила перевезення вантажів у міжнародному прямому вантажному залізнично-поромному сполученні між портами України та портами Турецької Республіки, що мають залізничне сполучення, між Кабінетом Міністрів України та Урядом Турецької Республіки від 13.09.2012 URL: http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/792_086

81) Угода про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони URL: http://zakon2.rada.gov.ua/laws/card/984_011

82) Конституція України від 28.06.1995 року URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/254%D0%BA/96-%D0%B2%D1%80>

83) Про державний кордон України: Закон України від 04.11.1991 Дата оновлення: URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1777-12>

84) Про заставу: Закон України 1992 року URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2654-12>

85) Про міжнародний комерційний арбітраж: Закон України від 24.02.1994 . URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4002-12>

86) Про транспорт: Закон України від 10.11.1994 № 232/94-ВР URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show>

87) Про використання ядерної енергії та радіаційну безпеку: Закон України 1995 року URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/232/94-%D0%B2%D1%80>

88) Про виключну (морську) економічну зону України: Закон України від 6.05.1995 р. URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/162/95-%D0%B2%D1%80>

89) Водний кодекс України від 06.06.1995 № 213/95-ВР URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/213/95-%D0%B2%D1%80>

90) Про страхування: Закон України від 07.03.1996 № 85/96-ВР URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/85/96-%D0%B2%D1%80>

91) Про державну підтримку суднобудівної промисловості України: Закон від 23.12.1997 № 774/97-ВР URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/774/97-%D0%B2%D1%80>

92) Про природні монополії : Закон України від 20.04.2000 № 1682-III URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1682-14>

93) Про перевезення небезпечних вантажів: Закон України від 06.04.2000 № 1644-III URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1644-14>

94) Про цивільну відповідальність за ядерну шкоду та її фінансове забезпечення: Закон України 2002 року URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2893-14>

95) Про іпотеку: Закон України 2003 року URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/898-15>

96) Цивільний кодекс України від 16.01.2003 № 435-IV URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/435-15>

97) Господарський кодекс України від 16.01.2003 № 436-IV URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/436-15>

98) Про Загальнодержавну програму адаптації законодавства України до законодавства Європейського Союзу: Закон України від 18.03.2004 № 1629-IV URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1629-15>

99) Про транспортно-експедиторську діяльність: Закон України від 01.07.2004 № 1955-IV URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1955-15>

100) Про міжнародне приватне право: Закон України від 23.06.2005 № 2709-IV URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2709-15>

101) Податковий кодекс України від 02.12.2010 № 2755-VI URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/2755-17>

102) Про рибне господарство, промислове рибальство та охорону водних біоресурсів: Закон України від 08.07.2011 № 3677-VI URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3677-17>

103) Митний кодекс України від 13.03.2012 № 4495-VI URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4495-17>

104) Про морські порти України: Закон України від 17.05.2012 № 4709-VI URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/4709-17>

105) Про проведення економічного експерименту щодо державної підтримки суднобудівної промисловості: Закон України від 06.09.2012 №5209-VI

106) Про ліцензування видів господарської діяльності: Закон України від 02.03.2015 № 222-VIII URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/5209-17>

107) Правила відносно компенсації збитків від зіткнення суден 1987 р. (Лісабонські правила).

108) Про створення інспекції з питань підготовки та дипломування моряків: Постанова Кабінету Міністрів України від 31.01.2001 №83 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0928-01>

109) Про вдосконалення технічного, класифікаційного та судноплавного нагляду на морському та річковому транспорті: Постанова Кабінету Міністрів України від 08.06.1998 №814 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/814-98-%D0%BF>

110) Про затвердження порядку ведення Державного суднового реєстру України та Суднової книги України: Постанова Кабінету Міністрів України від 26.09.1997 р., № 1069 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1069-97-%D0%BF>

111) Про затвердження Правил охорони внутрішніх морських вод і територіального моря від забруднення та засмічення: Постанова Кабінету Міністрів України від 29.02.1996 № 269 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/269-96-%D0%BF>

112) Про затвердження Правил плавання і перебування в територіальному морі, внутрішніх водах, на рейдах та в портах України іноземних військових кораблів: Постанова Кабінету Міністрів України від 16.05.1996 №529 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/529-96-%D0%BF>

113) Про затвердження Концепції створення та функціонування національної мережі міжнародних транспортних коридорів в Україні: Постанова Кабінету Міністрів України від

04.08.1997 № 821 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/821-97-%D0%BF>

114) Положення про Регістр судноплавства України, затверджене Постановою Кабінету Міністрів України від 08 червня 1998 року № 814 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/814-98-%D0%BF>

115) Про вдосконалення технічного, класифікаційного і судноплавного нагляду на морському і річковому транспорті: Постанова Кабінету Міністрів України від 08.06.1998 № 814 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/814-98-%D0%BF>

116) Про затвердження Положення про порядок підготовки та подання інформації про вантаж для його безпечного морського перевезення: Постанова Кабінету Міністрів України від 30.12.1998 № 2098 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0848-98>

117) Про технічний нагляд за суднами рибного господарства України, що не підлягають нагляду класифікаційним товариством: Постанова Кабінету Міністрів України № 1583 від 27.08.1999 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1583-99-%D0%BF>

118) Про затвердження Типового положення про службу регулювання руху суден: Наказ Міністерства транспорту України від 28 травня 2001 року № 340 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0545-01>

119) Про затвердження Порядку і правил проведення обов'язкового страхування відповідальності суб'єктів перевезення небезпечних вантажів на випадок настання негативних наслідків під час перевезення небезпечних вантажів: Постанова Кабінету Міністрів України від 01.06.2002 № 733 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/733-2002-%D0%BF>

120) Про затвердження Порядку видачі дозволів на проведення робіт на землях водного фонду: Постанова Кабінету

Міністрів України від 12 липня 2005 року № 557 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/557-2005-%D0%BF>

121) Про заходи щодо підвищення рівня безпеки на морському та річковому транспорті: Постанова Кабінету Міністрів України від 12.05.2007 № 722 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/722-2007-%D0%BF>

122) Деякі питання дальньої ідентифікації та контролю місцезнаходження суден: Постанова Кабінету Міністрів України від 14 травня 2008 р. № 459 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/459-2008-%D0%BF>

123) Про забезпечення функціонування єдиної системи пошуку і рятування на морі: Постанова Кабінету Міністрів України від 20 жовтня 2011 р. № 1069 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1069-2011-%D0%BF>

124) Про затвердження Порядку проведення розслідування та ведення обліку нещасних випадків, професійних захворювань і аварій на виробництві: Постанова Кабінету Міністрів України від 30 листопада 2011 року № 1232; URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1232-2011-%D0%BF>

125) Про затвердження переліку спеціалізованих послуг, що надаються у морському порту суб'єктами природних монополій: Постанова Кабінету Міністрів України від 03.06.2013 № 405 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/405-2013-%D0%BF>

126) Про затвердження Положення про єдину державну систему цивільного захисту: Постанова Кабінету Міністрів України від 09 січня 2014 року № 11 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/11-2014-%D0%BF>

127) Про затвердження Порядку ведення Реєстру морських портів України: Постанова Кабінету Міністрів України від 11.07.2013 № 496 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/496-2013-%D0%BF>

128) Про затвердження Положення про Міністерство інфраструктури України: Постанова Кабінету Міністрів України від 30.06.2015 № 460 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/460-2015-%D0%BF>

129) Про затвердження переліку органів ліцензування та визнання такими, що втратили чинність, деяких постанов Кабінету Міністрів України: Постанова Кабінету Міністрів України від 05.08.2015 №609 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/609-2015-%D0%BF>

130) Положення про Державне агентство рибного господарства України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів України від 30 вересня 2015 року № 895 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/895-2015-%D0%BF>

131) Про затвердження Положення про Міністерство аграрної політики та продовольства України: Постанова Кабінету Міністрів України від 25.11.2015 № 1119 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1119-2015-%D0%BF>

132) Про затвердження Положення про Державне агентство рибного господарства України: Постанова Кабінету Міністрів України від 30.09.2015 № 895 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/895-2015-%D0%BF>

133) Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з промислового вилову водних біоресурсів за межами юрисдикції України: Постанова Кабінету Міністрів України від 23.11.2016 № 845 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/845-2016-%D0%BF>

134) Про технічний нагляд за суднами, які мають право плавання під прапором України: Розпорядження Кабінету Міністрів України від 06.03.1996 № 172-р URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/172-96-%D1%80>

135) Про схвалення Стратегії розвитку суднобудування на період до 2020 року : Розпорядження Кабінету Міністрів

України від 06.05.2009 № 581-р URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/581-2009-%D1%80>

136) Про затвердження переліку морських портів України, відкритих для заходження іноземних суден: Розпорядження Кабінету Міністрів України від 26.06.2013 №466-р URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/466-2013-%D1%80>

137) Питання служби з безпеки на транспорті: Розпорядження Кабінету Міністрів України від 16.12.2015 № 1378-р URL: <http://zakon5.rada.gov.ua/laws/show/1378-2015-%D1%80?lang=uk>

138) Про схвалення Стратегії імплементації положень директив та регламентів Європейського Союзу у сфері міжнародного морського та внутрішнього водного транспорту ("дорожньої карти"): Розпорядження Кабінету Міністрів України від 11.10.2017 № 747-р URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/747-2017-%D1%80>

139) Про затвердження Інструкції про застосування зброї, бойової техніки, озброєння кораблів (катерів), літаків і вертольотів Державної прикордонної служби України, спеціальних засобів та заходів фізичного впливу під час охорони державного кордону та виключної (морської) економічної зони України: Наказ Адміністрації Державної прикордонної служби України від 21.10.2003 №200 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0963-03>

140) Про затвердження Положення про відомчу пожежну охорону об'єктів морського і річкового транспорту України: Наказ Мінтрансу України від 01.07.1998 № 257 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0651-98>

141) Про затвердження Порядку присвоєння судну назви: Наказ Мінтрансу України від 14.12.1998 № 497 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0097-98>

142) Про затвердження Порядку присвоєння ідентифікаційного номера Міжнародної морської організації суднам, які мають право плавання під Державним прапором України: Наказ Мінітрансу України від 14.06.2000 № 316 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0388-00>

143) Про затвердження Правил реєстрації операцій зі шкідливими речовинами на судах, морських установках і в портах України: Наказ Мінітрансу України від 10.04.2001 № 205 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0452-01>

144) Про затвердження Типового положення про службу регулювання руху суден: Наказ Мінітрансу України від 28.05.2001 № 340 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0545-01>

145) Про затвердження Положення про лоцмана-оператора служби регулювання руху суден: Наказ Мінітрансу України від 28.05.2001 № 341 URL: zakon.rada.gov.ua/go/z0544-01

146) Про затвердження Положення про державних річкових лоцманів: Наказ Мінітрансу України від 14.01.2002 № 11 URL: zakon.rada.gov.ua/go/z0091-02

147) Про затвердження Положення про порядок видання обов'язкових для виконання посадовими особами приписів щодо усунення порушень вимог нормативно-правових актів з питань безпеки судноплавства та контроль за їх виконанням: Наказ Мінітрансу України від 09.06.2003 № 428 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0700-03>

148) Про затвердження Правил контролю суден з метою забезпечення безпеки мореплавства: Наказ Мінітрансу України від 17.07.2003 № 545 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0353-04>

149) Про затвердження Правил пропуску суден через судноплавні шлюзи України: Наказ Мінітрансу України від 20.10.2003 № 809 URL:

150) Про затвердження Положення про порядок розслідування і обліку транспортних подій на внутрішніх водних

шляхах України: Наказ Мінтрансу України від 05.11.2003 № 857 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1010-03>

151) Про затвердження Положення про систему управління безпекою судноплавства на морському і річковому транспорті: Наказ Мінтрансу України від 20.11.2003 № 904 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1193-03>

152) Про затвердження Положення про огляд підприємств, організацій та установ, що проводять підготовку моряків: Наказ Мінтрансв'язку України від 25.11.2004 № 1042 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1577-04>

153) Про затвердження Інструкції про порядок здійснення контролю за виконанням судноплавними компаніями України нормативних актів з питань безпеки судноплавства: Наказ Мінтрансв'язку України від 26.11.2004 № 1048 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1584-04>

154) Про затвердження Положення про навчання та перевірку знань посадових осіб, які здійснюють державний нагляд за забезпеченням безпеки судноплавства на морському і річковому транспорті: Наказ Мінтрансв'язку України від 03.12.2004 № 1062 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1608-04>

155) Про затвердження Правил технічної експлуатації портових гідротехнічних споруд: Наказ Мінтрансв'язку України від 27.05.2005 № 257 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1191-05>

156) Про затвердження Положення про організацію та порядок здійснення технічного нагляду за промірними роботами на акваторіях, підхідних каналах та судноплавних шляхах водотранспортного комплексу України: Наказ Мінтрансв'язку України від 12.05.2006 № 463 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0619-06>

157) Про затвердження Положення про навігаційно-гідрографічне забезпечення мореплавства у внутрішніх морсь-

ких водах, територіальному морі та виключній (морській) економічній зоні України: Наказ Міністерства транспорту та зв'язку України від 29 травня 2006 року № 514 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0708-06>

158) Про затвердження Положення про класифікацію, порядок розслідування та обліку аварійних морських подій із суднами: Наказ Мінтрансзв'язку України від 29.05.2006 № 516 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0959-06>

159) Про затвердження бланків типових реєстраційних суднових документів: Наказ Мінтрансзв'язку України від 13.12.2006 № 1151 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0009-07>

160) Про затвердження Правил технічної експлуатації судноплавних гідротехнічних споруд: Наказ Міністерства транспорту та зв'язку України від 13 червня 2007 року № 492 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0780-07>

161) Про затвердження Положення про навігаційне забезпечення судноплавства на внутрішніх водних шляхах України: Наказ Міністерства транспорту та зв'язку України від 14 червня 2007 року № 498 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0905-07>

162) Про покладання обов'язків на визнану організацію у сфері охорони суден та портових засобів на морі: Наказ Мінтрансзв'язку України від 11.09.2007 № 802 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1473-14>

163) Про затвердження Положення про схвалення оцінок і планів охорони портових засобів та видачу Актів про відповідність портових засобів: Наказ Мінтрансзв'язку України від 03.12.2007 № 1095 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1380-07>

164) Про затвердження Положення про функціонування центру даних дальньої ідентифікації та контролю місцезнаходження суден: Наказ Мінтрансзв'язку України від 15.01.2008 № 36 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1214-15>

165) Про покладання обов'язків з підтвердження кваліфікації осіб, відповідальних за охорону суден, та видачі їм свідоцтв "Офіцер з охорони судна": Наказ Мінтрансв'язку України від 13.10.2008 № 1245 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1064-08/sp:max10>

166) Про затвердження Правил льодового проведення суден: Наказ Мінінфраструктури від 12.03.2011 № 14 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0447-11>

167) Про затвердження Типового положення про службу морської безпеки: Наказ Мінінфраструктури від 25.08.2011 № 339 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1233-11>

168) Про затвердження Порядку видачі одноразових тимчасових дозволів на захід до річкових портів України суднам під прапорами держав, з якими не укладено міжнародних договорів про судноплавство на внутрішніх водних шляхах: Наказ Міністерства інфраструктури України від 09 листопада 2012 року № 665 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1993-12>

169) Про затвердження Інструкції про звільнення від виконання вимог міжнародних конвенцій під час конвенційної сертифікації суден України: Наказ Мінінфраструктури від 24.01.2013 № 43 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0238-13>

170) Про затвердження Порядку організації охорони морських та річкових портів: Наказ Мінінфраструктури від 27.03.2013 № 198 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0654-13>

171) Про затвердження Положення про капітана морського порту та службу капітана морського порту: Наказ Мінінфраструктури від 27.03.2013 № 190 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0632-13>

172) Про затвердження Переліку даних про судно, що надаються у тому числі за допомогою технічних судових засобів: Наказ Мінінфраструктури від 27.03.2013 № 191 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0614-13>

173) Про затвердження Типового положення про загін охорони морського порту: Наказ Мінінфраструктури від 15.04.2013 № 220 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0922-13>

174) Про затвердження Порядку надання послуг з регулювання руху суден: Наказ Мінінфраструктури від 08.05.2013 № 291 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0807-13>

175) Про затвердження Положення про морських лоцманів: Наказ Мінінфраструктури від 08.05.2013 № 292 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0920-13>

176) Про затвердження Порядку оформлення приходу суден у морський порт, надання дозволу на вихід суден у море та оформлення виходу суден із морського порту: Наказ Міністерства транспорту України від 27.06.2013 №430 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1230-13>

177) Про затвердження Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з надання послуг з перевезення пасажирів, небезпечних вантажів, багажу річковим, морським транспортом: Наказ Мінінфраструктури від 26.07.2013 № 524 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/1186-2015-%D0%BF>

178) Про затвердження Положення про звання командного складу морських суден та порядок їх присвоєння: Наказ Мінінфраструктури від 07.08.2013 № 567 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1466-13>

179) Про затвердження Інструкції про порядок реєстрації ліній закордонного плавання: Наказ Мінінфраструктури від 14.10.2013 № 790 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1859-13>

180) Про затвердження Тарифів на послуги із забезпечення лоцманського проведення суден: Наказ Мінінфраструктури від 03.12.2013 № 965 URL: Про затвердження Тарифів на послуги із забезпечення лоцманського проведення суден

181) Про затвердження Положення про організацію та порядок здійснення технічного нагляду за гідротехнічними

спорудами воднотранспортного комплексу: Наказ Мінінфраструктури від 16.01.2014 № 21 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0269-14>

182) Про організацію роботи з імплементації Угоди про асоціацію між Україною, з однієї сторони, та Європейським Союзом, Європейським Співтовариством з атомної енергії і їхніми державами-членами, з іншої сторони: Наказ Міністерства інфраструктури України від 14.10.2014 №512 URL: http://mtu.gov.ua/uk/action_plan/45802.html

183) Про затвердження Змін до Положення про систему управління безпекою судноплавства на морському і річковому транспорті: Наказ Мінінфраструктури від 26.03.2014 № 151 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0406-14>

184) Про внесення змін до Положення про порядок видачі посвідчення судноводія малого/маломірного судна: Наказ Мінінфраструктури від 26.08.2014 № 413 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0831-13>

185) Про затвердження Положення про порядок видачі посвідчення судноводія торговельного судна, яке допущено до плавання судноплавними річковими внутрішніми водними шляхами: Наказ Мінінфраструктури від 07.10.2014 № 490 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1324-14>

186) Про покладання обов'язків на визнані організації у сфері охорони суден та портових засобів на морі: Наказ Мінінфраструктури від 05.11.2014 № 568 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1473-14>

187) Про затвердження вимог до тренажерного та іншого обладнання, призначеного для підготовки та перевірки знань осіб командного складу та судової команди: Наказ Мінінфраструктури від 07.10.2014 № 491 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/rada/show/z1325-14>

188) Про затвердження Порядку визначення мінімального складу екіпажу судна: Наказ Мінінфраструктури від 10.11.2014 № 575 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1507-14>

189) Про затвердження Інструкції про порядок пломбування в морських портах суднових запірних пристроїв, призначених для скидання забруднюючих речовин та вод, що їх містять: URL: Наказ Мінінфраструктури від 05.12.2016 № 433 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z1713-16>

190) Про затвердження Положення про капітана морського рибного порту: Наказ Мінагрополітики від 15.08.2017 № 458 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1105-17>

191) Про затвердження Положення про Управління державного нагляду за безпекою мореплавства флоту рибного господарства: Наказ Мінагрополітики України від 19.04.2012 № 209 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/go/z0727-12>

192) Про погодження застосування РЕЗ морської рухомої, морської рухомої супутникової, радіолокаційної та морської радіонавігаційної радіослужб: Рішення НКРЗ від 20.01.2009 № 1300 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/rada/show/vr300634-09>

193) Про затвердження Морської доктрини України на період до 2035 року: затв. Постановою Кабінетів Міністрів України від 7 жовтня 2009 р. N 1307 URL: <http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/1307-2009-%D0%BF> (дата звернення: 15.09.2018).

194) ДСТУ 8302:2015. Видання. Бібліографічне посилання. Загальні положення та правила складання. [Чинний від 2016-07-01]. Вид. офіц. Київ, 2016. 16 с. (Інформація та документація).

195) ДСТУ 3008:2015. Видання. Звіти у сфері науки і техніки. Структура та правила оформлення. [Чинний від 2017-07-01]. Вид. офіц. Київ, 2016. 26 с. (Інформація та документація).

Інформаційні ресурси

1. Офіційний веб-портал Верховної Ради України. Режим доступу: <http://portal.rada.gov.ua/>
2. Офіційне інтернет-представництво Президента України. Режим доступу: <http://www.president.gov.ua/>
3. Урядовий портал. Режим доступу: <http://www.kmu.gov.ua/control/>
4. Офіційний веб-сайт Миколаївської обласної державної адміністрації. Режим доступу: <http://www.mykolayiv-oda.gov.ua/>
5. Професійна юридична пошукова система "НАУ-Online". Режим доступу: <http://zakon.nau.ua/>
6. Діловий портал "Ліга-Net". Режим доступу: <http://liga.net/>
7. Інформаційне агентство "Інтерфакс-Україна". Режим доступу: <http://www.interfax.com.ua/ukr/>

Додаток

**Міністерство освіти і науки України
Національний університет кораблебудування імені адмірала Макарова
Факультет морського права**

Кафедра морського та господарського права

Завдання
на виконання курсової роботи

Студентові _____ курсу _____ групи _____ семестр

(прізвище, ім'я, по батькові)

Тема курсової роботи _____

Керівник _____

(посада, прізвище, ім'я, по батькові)

Мета розробки курсової роботи _____

Дата видачі задання " ____ " _____ 20 ____ р.

Строк завершення роботи " ____ " _____ 20 ____ р.

Підпис керівника роботи " ____ " _____ 20 ____ р.

ЗМІСТ

Вступ	3
Загальна методика написання курсової роботи	7
Основні вимоги до оформлення курсових робіт	12
Тематика курсових робіт	28
Список використаних і рекомендованих джерел	30
Додаток	53

Навчальне видання

САНДЮК Ганна Олександрівна
ДУБОВА Катерина Олександрівна

**ДЕРЖАВНЕ УПРАВЛІННЯ
У МОРСЬКІЙ ГАЛУЗІ**

**Методичні рекомендації
до виконання і захисту курсової роботи**

Комп'ютерне складання та верстання *В. В. Москаленко*
Коректор *М. О. Паненко*

Формат 60×84/16. Ум. друк. арк. 3,2. Тираж 15 прим. Вид № 53. Зам. № 119.

Видавець і виготівник Національний університет кораблебудування
імені адмірала Макарова

просп. Героїв України, 9, м. Миколаїв, 54025

E-mail : publishing@nuos.edu.ua

Свідоцтво суб'єкта видавничої справи ДК № 6402 від 19.09.2018 р.